Con esto se garantiza además que las revisiones técnico-legales preceptivas y mantenimiento ordinario se 
puedan llevar a cabo de forma óptima. 

5.- Admisibilidad de variantes     SÍ       NO X   

6.- Admisibilidad de mejoras     SÍ X      NO    

C. PRECIO DEL CONTRATO 

1.- Presupuesto base de licitación (IVA NO incluido) 

Importe: CINCUENTA Y OCHO   MIL EUROS (58.000,00 €+ IVA)  

IVA 21%: DOCE MIL CIENTO OCHENTA EUROS (12.180,00 €). 

TOTAL con IVA: SETENTA MIL CIENTO OCHENTA EUROS (70.180,00 €). 

2.- Valor estimado del contrato (IVA no incluido) 

CINCUENTA Y OCHO EUROS (58.000,00 €) 

3.- Sistema de determinación del precio 

El precio de licitación queda determinado en base a prospecciones de mercado en relación con el servicio 
que se pretende contratar.